
 
 

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH SP. Z O.O. 
UL. WILLOWA 18, 55-330 MIĘKINIA, tel. (71) 31-78-166; fax (71)31-78-162 

e-mail:bok@miekinia-zuk.pl., www. miekinia-zuk.pl 
SĄD REJONOWY DLA WROCŁAWIA-FABRYCZNEJ WE WROCŁAWIU, IX WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO NR KRS 0000032611,  NIP 913-12-89-968,  

REGON 930926335 Konto BS w Miękini 85 9589 0003 0260 0231 2000 0010 

Strona 1 z 4 

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH Sp. z o.o. 

55-330 Miękinia, ul. Willowa 18 

tel. 71 317-81-66, fax 317-81-62 

NIP: 913-12-89-96                                                                                                  

 

          Miękinia, 11.03.2024 r. 

        

        Do Wykonawców  

        biorących udział w postępowaniu 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją 

prawa wykupu fabrycznie nowego pojazdu z beczką asenizacyjną dla Zakładu Usług Komunalnych sp. z o. 

o. w Miękini, prowadzonego w trybie podstawowym z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) o wartości nie przekraczającej progów unijnych 
 

Nr ID postępowania : 890278 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA - NR 1 

 

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych  

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania: 

 

Pytanie Nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający pokryje koszt zryczałtowanej opłaty w wysokości 200 zł 

netto/rok. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, 

wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Ww. opłata gwarantuje Klientom 

niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z SWZ oraz treścią formularza oferty nie dopuszcza innych 

dodatkowych kosztów ponad cenę wskazaną w ofercie. 

 

Pytanie nr 2.  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z 

jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, 

koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty 

monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty 

monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie 

określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w 

OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu 

przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy 

ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy 

leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego 

Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ Rozdział III pkt. 4.6 ”Zamawiający 

wyraża zgodę na zawarcie umowy leasingu i ogólnych warunków umowy leasingowej na wzorze stosowanym 

przez Finansującego (…)”, zatem Zamawiający będzie ponosił koszty zgodnie z jej zapisami. Dodatkowo 

Rozdział VIII pkt. 1 ust. 5) zdanie „Ponadto zamawiający poniesie wszelkie nie przewidziane koszty leasingu 

zgodnie z tabelą opłat dodatkowych” potwierdza ten fakt.  

 

Pytanie nr 3.  

Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie 

uchwałą rady danej gminy. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury 

wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę. Z góry więc nie można przewidzieć jego 

 



 
 

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH SP. Z O.O. 
UL. WILLOWA 18, 55-330 MIĘKINIA, tel. (71) 31-78-166; fax (71)31-78-162 

e-mail:bok@miekinia-zuk.pl., www. miekinia-zuk.pl 
SĄD REJONOWY DLA WROCŁAWIA-FABRYCZNEJ WE WROCŁAWIU, IX WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO NR KRS 0000032611,  NIP 913-12-89-968,  

REGON 930926335 Konto BS w Miękini 85 9589 0003 0260 0231 2000 0010 

Strona 2 z 4 

kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową 

regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi 

korzystający. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że poniesienie wszelkie koszty, które znajdują się po stronie 

korzystającego z przedmiotu najmu a wynikają z odrębnych przepisów prawa. Informacja o fakcie, że 

Wykonawca nie wlicza w cenę ofert podatku od środków transportu znajduje się w Rozdziale VIII pkt. 1 ust. 

5) (zdanie: „z wyjątkiem podatku od środków transportu”).  

 

Pytanie nr 4.  

W SWZ Zamawiający zapisał, że Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej w terminie max. 14 dni od 

daty zawarcia Umowy leasingu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość 

udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty 

zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności 

czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że zapisy SWZ wskazują, że opłata wstępna zostanie dokonana w 

terminie do 14 dni, zatem Zamawiający dopuszcza możliwość, dokonania zapłaty opłaty wstępnej w terminie  

7 dni od daty zawarcia umowy leasingowej. 

 

Pytanie nr 5.  

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek 

Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką 

właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek 

Wykonawcy, co jest wskazane w Rozdziale XVIII  pkt. 1 ust. 12).  

 

Pytanie nr 6.  

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany 

do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu 

zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich 

czynności: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2022; 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2023 zamiennie sprawozdanie wg. 

wzoru F01 za II kwartał 2020. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na to pytanie udostępnia: 

1. Sprawozdanie finansowe za 2022 r.  

2. Bilans i rachunek zysków i strat według stanu na wrzesień 2023  

3. F-01 według stanu na IV kwartał 2023  

na stronie internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/890278   

 

Pytanie nr 7.  

Zamawiający wskazał w SWZ, że wraz z pojazdem powinien otrzymać świadectwo homologacji. Uprzejmie 

informuję, że oryginał świadectwa musi znajdować się u Wykonawcy (Finansującego), który jest 

właścicielem pojazdu. Zamawiający może otrzymać wyciąg ze świadectwa homologacji. Proszę o akceptację 

takiego scenariusza działania i modyfikację SIWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w treści SWZ wskazał, że pojazd musi posiadać świadectwo homologacji 

(Załącznik numer 9 Opis Przedmiotu Zamówienia) a Wykonawca zobowiązany jest „dostarczyć wraz z 

pojazdem wszystkie niezbędne dokumenty, na podstawie których dokonuje się pierwszej rejestracji 

pojazdu nowego na terytorium RP.” W związku z faktem, że oryginał świadectwa homologacji 

powinien znajdować się u Wykonawcy (Finansującego), Zamawiający akceptuje ten fakt i wyraża zgodę 

na przekazanie wyciągu ze świadectwa homologacji wraz z kompletem dokumentacji.  
 

 

Pytanie nr 8. 

https://platformazakupowa.pl/890278


 
 

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH SP. Z O.O. 
UL. WILLOWA 18, 55-330 MIĘKINIA, tel. (71) 31-78-166; fax (71)31-78-162 

e-mail:bok@miekinia-zuk.pl., www. miekinia-zuk.pl 
SĄD REJONOWY DLA WROCŁAWIA-FABRYCZNEJ WE WROCŁAWIU, IX WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO NR KRS 0000032611,  NIP 913-12-89-968,  

REGON 930926335 Konto BS w Miękini 85 9589 0003 0260 0231 2000 0010 

Strona 3 z 4 

Zwracamy się z uprzejma prośbą o usunięcie zapisu rozdziału XVIII pkt 9 tj. Przeniesienie własności 

Przedmiotu Leasingu nastąpi po zawarciu przez Strony oddzielnej umowy sprzedaży lub oświadczenia - 

Wykonawca informuje, iż Finansujący nie podpsuje umowy oddzielnej umowy z Zamawiającym na wykup. 

Nabycie i przeniesienie praw następuje wraz z z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej 

na fakturze, w terminie wskazanym na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma 

fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa 

własności leasingowanego dobra. Proszę o modyfikację zapisów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SWZ poprzez usunięcie zdania „Przeniesienie własności 

Przedmiotu Leasingu nastąpi po zawarciu przez Strony oddzielnej umowy sprzedaży lub oświadczenia” w 

Rozdziale XVIII ust. 1 pkt. 9. Modyfikacja ta nie stanowi istotnej zmiany treści zamówienia.  

 

Pytanie 9.  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje by wysokość rat leasingowych była ustalana za każdy 

okres rozliczeniowy na podstawie stawki WIBOR 1 M średni z miesiąca poprzedzającego wystawienie 

faktury”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wskazany sposób liczenia rat leasingowych jest prawidłowy. 

 

Pytanie 10.  

Z uwagi na fakt, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po 

odbiorze sprzętu, prosimy o możliwość przedłożenia harmonogramu finansowego spłat, w dacie odbioru 

Sprzętu będącego przedmiotem postępowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie harmonogramu finansowego spłat, w dacie odbioru 

Sprzętu będącego przedmiotem postępowania. 

  

 

Pytanie 11.  

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia poprzez zastąpienie słowa „opóźnienie” wyrazem 

„zwłoka”. Zapis w dotychczasowej formie jest sprzeczny z art. 433 pkt 1 PZP, zgodnie z którym 

projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SWZ poprzez zastąpienie słowa „opóźnienie” wyrazem 

„zwłoka” w Rozdziale XVIII Punkt 4 ust. 1) lit. a) i b) Modyfikacja ta nie stanowi istotnej zmiany treści 

zamówienia.  

 

Pytanie 12.  

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich 

zmniejszenie kar o 50% 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych.  

 

Pytanie 13. 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający będzie pobierał faktury samodzielnie z dedykowanego portalu 

klienta.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na pobieranie faktur w sposób niezgodny z SWZ. 

 

Pytanie 14.  

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została podpisana przez 

Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu podpisania umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 

1M obowiązującą w dniu podpisania umowy jedynie w sytuacji jeżeli nie ma to wpływu na wysokość ceny 

całkowitej za realizację przedmiotu zamówienia wskazanej w ofercie. Zamawiający wyjaśnia, że umowa 

leasingu w zakresie kwoty oferowanej za realizację przedmiotu zamówienia nie może ulec zmianie w 

stosunku do ceny ofertowej. Oferta natomiast powinna być przygotowana zgodnie z zapisami SWZ.  



 
 

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH SP. Z O.O. 
UL. WILLOWA 18, 55-330 MIĘKINIA, tel. (71) 31-78-166; fax (71)31-78-162 

e-mail:bok@miekinia-zuk.pl., www. miekinia-zuk.pl 
SĄD REJONOWY DLA WROCŁAWIA-FABRYCZNEJ WE WROCŁAWIU, IX WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO NR KRS 0000032611,  NIP 913-12-89-968,  

REGON 930926335 Konto BS w Miękini 85 9589 0003 0260 0231 2000 0010 

Strona 4 z 4 

 

Pytanie 15.  

Proszę o korektę zapisów SWZ przez usunięcie słowa „równe” raty leasingu, Wykonawca nie zagwarantuje, 

że miesięczne raty będą równe, przez okres trwania Umowy leasingu, gdyż zgodnie z definicją 

oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy 

WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego 

do kalkulacji ceny oferty, tak więc w każdy miesiącu trwania Umowy wysokość raty będzie w różnej 

wysokości, nie RÓWNEJ. Warunek SWZ jest w tym momencie niemożliwy do spełnienia przez 

Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w Rozdziale III, pkt. 2 i 4 poprzez zamianę 

słowa „równe” na „zmienne”. Zważywszy, że w zapisach Rozdziału XVI. „Opis sposobu obliczenia ceny” 

wskazuje się prawidłowo, że rata leasingowa powinna opierać się o oprocentowanie zmienne, poprawę treści 

SWZ we wskazanym wyżej  Rozdziale nie traktuje się jako istotnej modyfikacji treści postępowania.  

 

Pytanie 16.  

Proszę o korektę zapisu pierwsza rata leasingu zostanie zapłacona w terminie 14 dni po odbiorze przedmiotu 

leasingu (protokolarne podpisanie odbioru bez uwag) – na zapis: termin płatności rat rozpoczyna się w 

miesiącu następującym po odbiorze Sprzętu.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający zastępuje w treści SWZ Rozdział III, pkt. 4.3 zapis: „pierwsza rata leasingu 

zostanie zapłacona w terminie 14 dni po odbiorze przedmiotu leasingu (protokolarne podpisanie odbioru bez 

uwag)” na zapis: „termin płatności rat rozpoczyna się w miesiącu następującym po odbiorze Sprzętu”. 

Przedmiotowa zmiana nie stanowi istotnej zmiany specyfikacji.  

 

 

Zamawiający zawiadamia, że dokonane na podstawie powyższych pytań zmiany treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, nie stanowią istotnej zmiany treści zamówienia a zatem termin składania ofert w 

niniejszym postępowaniu nie ulega zmianie.  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na stronie postępowania załącza tekst jednolity SWZ z dnia 

11.03.2024 r. sporządzony po pytaniach 

Strona postępowania: https://www.platformazakupowa.pl/890278  

 
Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. 

 

 

 

 

 

https://www.platformazakupowa.pl/9
https://www.platformazakupowa.pl/9

		2024-03-11T14:42:06+0100




